REPUBLIKA E SHQIPERISE

ENTI RREGULLATOR I ENERGJISE
BORDI

VENDIM
Nr. 137, Daté 07.07.2025

MBI

HEQJEN E LICENCES SE SHOQERISE “ENERGY SUPPLY — AL” SH.P.K. NE
VEPRIMTARINE E FURNIZIMIT TE ENERGJISE ELEKTRIKE

Né mbéshtetje té neneve 16 dhe 42, pika 1, gérma “¢” t& ligjit nr. 43/2015 “Pér sektorin e energjisé
elektrike”, 1 ndryshuar; neneve 5, gérma “¢” dhe 9, gérma “c” t€ Rregullores pér procedurat e
hegjes sé licencave né sektorin e energjisé elektrike dhe té gazit natyror, miratuar me vendimin e
bordit t€ Entit Rregullator t&€ Energjisé (ERE) nr. 58, daté 18.04.2017; nenit 15 t€ Rregullores pér
organizimin, funksionimin dhe procedurave té ERE-s, miratuar me vendimin e bordit t€ ERE-s nr.
96, daté 17.06.2016; pikés 6.2 gérma “¢” t&€ “Kushteve té licencés pér veprimtariné e furnizimit té
energjisé elektrike” miratuar me vendimin e bordit t€ ERE-s nr. 98, daté 17.06.2016; Bordi i ERE-
s, n€ mbledhjen e tij t&€ daté€s 07.07.2025, mbasi shqyrtoi relacionin me nr. 1246/5 prot., daté
02.07.2025, t& Grupit t& Punés “Mbi hegjen e licencés sé furnizimit dhe té tregtimit té energjisé
elektrike, dhéné shoqérisé “ENERGY SUPPLY-AL” sh.p.k.”

Konstatoi se:

- Bordi i ERE-s, me vendimin nr. 88, daté 24.04.2025, vendosi fillimin e procedurés pér hegjen
e licencés nr. 310, seria FK15/F21, pér veprimtaring e furnizimit t€ energjis€ elektrike, dhéné
shogéris€ “ENERGY SUPPLY — AL” sh.p.k., me vendimin e bordit t¢ ERE-s nr. 5, daté
02.12.2011, rinovuar me vendimin nr. 123, dat€ 14.10.2015 dhe nr. 14, daté 20.01.2021.

- Vendimi pér fillimin e késaj procedure u mor pasi shoqéria nuk kishte shlyer pagesén
rregullatore ndaj ERE-s pér vitin 2024, duke rezultuar debitore pér kété detyrim dhe nuk kishte
depozituar asnj€ dokument apo argument gé té€ justifikonte moszbatimin e tij.

- ERE ka njoftuar shoqérin€ pér kété vendim me shkresén nr. 1337/1 prot.,. daté 30.04.2025, si
dhe 1 ka dérguar nj€ kopje té€ skanuar té shkresés n€ adresén e e-mailit t€ regjistruar prané ERE-
s. Shkresa fizike &shté kthyer mbrapsht nga shérbimi postar me shénimin “i panjohur”,
ndérkohé g€ kontakti telefonik ka rezultuar i pamundur, pasi numri ishte 1 fikur.

- Vendimi i bordit t&€ ERE-s nr. 88, daté 24.04.2025, &shté publikuar né Fletoren Zyrtare nr. 89,
dat€ 26.05.2025. Né kéto kushte, afati 30-ditor pér paraqitjen e kundérshtimeve apo
dokumentacionit pérkatés llogaritet t€ fillojé nga data e botimit t€ vendimit n€ Fletoren Zyrtare.

- Pavarésisht pérpjekjeve t€ ERE-s pér t€ njoftuar shogérin€ népérmjet kanaleve té
disponueshme té€ komunikimit, &shté detyrim i t€ licencuarit t€ mbajé té€ pérditésuara t€ dhénat
e kontaktit pran€é ERE-s. Né cdo rast, konsiderohet se shogéria €shté njoftuar pér vendimin
pérmes publikimit né Fletoren Zyrtare, si¢ parashikohet nga kuadri ligjor dhe rregullator né
fuqi.
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- Né pérfundim té afatit 30-ditor, mé daté 26.06.2025, duke e pérllogaritur kété afat nga botimi
né Fletoren Zyrtare, rezulton se shoqéria “ENERGY SUPPLY — AL” sh.p.k. nuk ka shlyer
pagesén rregullatore, nuk ka paraqitur ndonjé shpjegim apo dokument pér situatén e krijuar
dhe nuk ka ndérmarré ndonjé veprim pér t€¢ shmangur shkakun ligjor g€ ¢oi né fillimin e
procedurés pér heqgjen e licencés.

- NE& nenin 42, pika 1, gé€rma “¢” t& ligjit nr. 43/2015, “Pér sektorin e energjisé elektrike”, i
ndryshuar, nenin 5, gé€rma “¢” t€ “Rregullores pér procedurat e hegjes sé licencave né sektorin
e energjisé elektrike dhe té gazit natyror” miratuar me vendimin e bordit t€ ERE-s nr. 58, daté
18.04.2017, si dhe pikén 6.2, gérma “¢” t€ “Kushteve t€ licencés pér veprimtariné e furnizimit
té energjisé€ elektrike”, parashikohet se: ERE heq njé licencé kur i licencuari nuk kryen pagesat
e rregullimit, té vendosura nga ERE.

- Me hegjen e licencés, shogéria nuk mban mé statusin e t&€ licencuarit nga ERE dhe nuk mund
té ushtrojé mé veprimtarin€ pér té cilén ishte pajisur me licencé.

- Pavarésisht vendimit pér heqjen e licencés, shoqéria nuk ¢lirohet nga detyrimi pér té shlyer
detyrimet e prapambetura, pérfshiré pagesén rregullatore té vitit 2025, miratuar me vendimin
e bordit t&€ ERE, nr. 112, daté 23.05.2025, i ndryshuar, i cili ka hyré né fuqi né kohén kur
shoqgéria ende gézonte statusin e subjektit t€ licencuar.

- Mbledhja e kétyre detyrimeve do t€ realizohet n€ rrugé gjyqésore, sipas legjislacionit né fuqi.

Pér gjithé sa mé sipér, bordi i ERE-s,
Vendosi:

1. Té& heqé licencén nr. 310, seria FK15/F21, pér veprimtarin€ e furnizimit t€ energjisé elektrike,
dhéné shoqgéris€é “ENERGY SUPPLY — AL” sh.p.k., me vendimin e bordit t¢ ERE-s nr. 5, daté
02.12.2011, rinovuar me vendimin nr. 123, daté 14.10.2015 dhe nr. 14, daté 20.01.2021.

2. Me hyrjen né fuqi té€ kétij vendimi, licenca e sipércituara béhet e pavlefshme.

3. Grupi i Punés, té njoftojé shoqériné “ENERGY SUPPLY — AL” sh.p.k., “OST” sh.a., OSSH
sh.a. dhe “ALPEX” sh.a. pér vendimin e bordit t€¢ ERE-s.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

(Cdo palé e pérfshiré né kété proceduré mund t’i kérkojé ERE-s, brenda 7 ditéve kalendarike nga
data e marrjes s€ vendimit, rishikimin e vendimit t€ bordit n€ rast se ka siguruar prova té reja qé
mund ta ¢ojné bordin né marrjen e njé vendimi t& ndryshém nga i méparshmi apo pér gabime
materiale té€ konstatuara. Pér kété vendim mund té béhet ankim né Gjykatén Administrative Tirané,
brenda 30 ditéve kalendarike nga dita e publikimit né Fletoren Zyrtare.

Ky vendim botohet né Fletoren Zyrtare.
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